平成３０年９月３日

室戸高等学校（全日制）保護者 様

                            高知県立室戸高等学校長

台風、大雨等における教育活動の中止判断基準について

 日頃から本校の教育活動に対して、ご支援、ご協力をいただいていることに心から感謝を申

し上げます。

 さて、台風、大雨等の自然災害発生時における児童生徒の安全確保に向けては、ご家庭でも

ご協力いただいているところですが、過去の事例に当てはまらない気象状況も出現しており、

本校としましても、危機管理意識をさらに高め、児童生徒の安全確保ができるよう、あらゆる

対策を講じていく必要があります。

つきましては、下記のとおり、台風、大雨等における教育活動の中止判断基準を定めました

のでお知らせします。

なお、この件につきましては、室戸高校ホームページにも掲載しています。

記

１ 台風、大雨等における教育活動の中止判断基準

  原則として次の基準を設ける。

（１）平常授業・定期試験

判断する時刻 警報等の状況 対応

午前５時 00分 波浪を除く警報が２つ以上（特別警報及び暴風

にあっては１つ）、室戸市に発令されている場

合

休校

（２）日曜、休日及び長期休業中の補習・教育活動・部活動など

判断する時刻 警報等の状況 対応

午前６時 30分 波浪を除く警報が２つ以上（特別警報及び暴風

にあっては１つ）、室戸市に発令されている場

合

休講、活動中止

（３）注意事項

・居住地域や通学地域が上記状況にある場合は、登校を控え安全確保に努めてください。

・判断する時刻に上記の状況になくとも、その後上記状況となることが明らかである場合、

また、局地的な大雨や通学路が危険な状況である場合は、登校を控えてください。

・外部機関が実施する大会等は外部機関の判断によりますが、上記基準を原則とします。

（４）判断状況の告知

室戸高等学校ホームページ、高等学校課ホームページに掲載

室戸高等学校 HPアドレス

http://www.kochinet.ed.jp/muroto-h/

   県教委高等学校課アドレス

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701/

参考

 ＜室戸高等学校アドレス＞

   http://www.kochinet.ed.jp/muroto-h/

＜高等学校課 HPアドレス＞

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701

この中に休校情報が掲載されています。

こちらと書いてある部分をクリックすると

このような画面にジャンプします。

普段は何も記入されていませんが、休校等のお知らせはここに書き込まれます。